1. Cum essemus (ego scilicet et mater) apud ostia Tiberina, matre charitatis sociati, expectantes temporis tranquillitatem, causa remeandi ad Africam, et gratia illius cui terra et mare obediunt, compulsi a Pontiano præfecto viro clarissimo, qui de Roma ad nos videndum venerat, cum eodem iterum reversi sumus ad intuendum diligentius magnifica ædificia et opera paganorum. Et ductus sum cum cæteris ad videndum cadaver Cæsaris in sepulcro, et vidi quod omnino esset livido colore ornatum, putredine circumdatum, ventrem ejus disruptum, et verminum per illum catervas transeuntes prospexi. Duo quoque familici in foveis oculorum pascebantur, crines ejus non adærebant capiti, dentes ejus apparebant labiis consumptis, et revelatum erat narium fundamentum. Et intuens matrem christianissimam, dixi: Ubinam est Cæsaris corpus præclarum, ubi magnitudo divitiarum, ubi apparatus deliciarum, ubi multitudo dominorum, ubi caterva baronum, ubi acies militum, ubi canes venatici, ubi equi veloces, ubi aves cantantes, vel thalamus pictus, ubi lectus eburneus, ubi torus regalis, ubi thronus imperialis, ubi mutatoria vestimentorum, ubi capilli solares, ubi facies decora, ubi omnia quæ sub cælo sunt? Te namque verebantur homines, te timebant principes, te colebant urbes, te timebant omnes. Ubinam, quæso, sunt hæc omnia, a quo recessit tanta jactantia? Quo ivit tua magnificentia? Et respondit mater pietate plena: Fili, omnia sibi pariter defecerunt, quando defecit spiritus ejus et dereliquerunt eum captivatum in sepulcro trium brachiorum, plenum fœtore et putredine. Eia ergo, fideles Christi, considerate quid jam sumus... Euntes vos, o juvenes et potentes, ad sepulcra patrum vestrorum, considerate quid fuerunt et quid sunt. Monumenta aperiemus eorum, et videamus quis dominus et quis servus, quis pulcher, quis rectus, quis curvus inter eos fuerit. Aperiemus oculos corporis et mentis, et nostram grandem miseriam frequenter non pigeat considerare. Intremus sepulcra, et quid inveniemus vel quæ? Nam si respexerimus, inveniemus mortuorum capita renes et ventrem. Verum et indubitanter verum

Tán severas y amenazadoras son las palabras de los cementerios para los pecadores, cómo dulces y estimulantes las que dirigen á los justos y á los hombres de buena voluntad. Animo y paciencia, les dicen. Sufiris de mil maneras, y el peso del deber es frecuentemente muy pesado de llevar. Pero viniendo aquí, vosotros véis que la vida no es nunca muy larga. Vuestras penas, vuestras pruebas, vuestros trabajos habrán muy pronto acabado. Si debieran de durar mucho tiempo, quizás podrían asustaros. Sucederá con ellos como con los falsos placeres de los malos. Del mismo modo que ápenas han aproximado sus labios á la copa de las alegrías terrestres, que al instante les es retirada; de igual manera no habréis sentido la amargura de los sufrimientos de este mundo, cuando al momento vendrá la muerte á libertaros. Porque ¿qué es la vida, aun la más larga, al lado de la éternidad? Un vapor que se disipa rápidamente, dice el Espiritu Santo. Por consiguiente, perseverád en el buen camino en que estais y que debe conducirnos al cielo en tán poco tiempo.